
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  41   DEL  22/02/2011 

  
 
   Oggetto :  COMUNE CASORATE SEMPIONE / DR.SSA BOSSI EMILY – ANGELA      
                     CONCA – COSTITUZIONE IN GIUDIZIO. 
                      
                      
                                 
  
L'anno 2011,  addì ventidue del mese di febbraio alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 22.02.2011 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 22.02.2011 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 22/02/2011 ad oggetto:  COMUNE CASORATE 
SEMPIONE/D.SSA BOSSI EMILY – ANGELA CONCA – COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
RICHIAMATO l’atto di citazione di riassunzione in giudizio in sede civile avanti il Tribunale di 
Gallarate a seguito della sentenza del TAR Lombardia in data 28.06.2010 presentato dalla Dott.sa 
Emily Bossi e dalla Sig.ra Angela Conca, in qualità di eredi del Dott. Franco Bossi, e notificato a 
questo Ente in data 15.12.2010; 
 
RITENUTO di costituirsi in giudizio, nell’interesse dell’Amministrazione Comunale, incaricando 
però l’Avv. Francesco Scrosati nell’assistenza e tutela dell’Ente nella vertenza in argomento, in 
quanto lo stesso ha precedentemente assistito il comune nelle precedenti vertenze riguardanti la 
realizzazione del sottopasso carraio; 
 
PRESO ATTO della disponibilità manifestata dall’Avv. Francesco Scrosati con nota prot. 1841 del 
07.02.2011 e del preventivo di spesa con la stessa formulato, quantificato in €. 5.000,00, oltre cassa 
di appartenenza ed IVA; 
 
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed in particolare l’art. 50; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale, ed i particolare: 

− l’art. 35, comma 3, lett. q), con cui si stabilisce che spetta al Sindaco “rappresentare  il 
Comune in ogni stato e grado di giudizio”; 

− l’art. 26, comma 4, lett. c), con cui si stabilisce che la Giunta comunale “autorizza a stare in 
giudizio, a promuovere, conciliare o transigere liti, nominando altresì i legali per la difesa 
delle ragioni del Comune”; 

 
VISTO il  parere favorevole resi ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile dal competente Responsabile di Settore;  
  
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

• Di affidare all’Avv. Francesco Scrosati l’incarico legale di assistenza e tutela dell’Ente 
nella riassunzione in giudizio in sede civile avanti il Tribunale di Gallarate a seguito della 
sentenza del TAR Lombardia in data 28.06.2010 presentato dalla Dott.sa Emily Bossi e 
dalla Sig.ra Angela Conca, in qualità di eredi del Dott. Franco Bossi;  

 
• di dare atto di indirizzo al competente responsabile per l’assunzione del relativo impegno 

spesa. 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                         REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                    Il Responsabile Settore   Servizi Generali e Finanziari                        
f.to   Roberta Ferrari                                                                        f.to    Roberta Ferrari     
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 22.02.2011 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  04/03/2011  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   18/03/2011. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  04/03/2011 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   04/03/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   04/03/2011 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  41   DEL  22/02/2011 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


